
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Základní škola a mateřská škola Brno, Antonínská 3, p.o. 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky  

na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 
 

s názvem 
 

     
 

 

Modernizace a přístavba 
Základní školy Brno, Antonínská 

– dodávka vybavení III. 
    

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Požadujete SW balíček k interaktivním displejům “plně kompatibilní (umožňuje otevřít soubor, spustit 
všechny aktivity, animace, uložit v původním formátu) se soubory s příponou notebook”. Tuto specifikaci splní 
výhradně produkt SMART Notebook, neboť jako jediný používá příponu “notebook” a dokáže v tomto 
formátu editovat i ukládat. Tento SW v požadované kvalitě nelze dodat k jinému interaktivnímu displeji, než 
opět od výrobce SMART Technologies. 
Rádi bychom Vám touto cestou sdělili že na trhu je velké množství obdobných SW produktů, které zajišťují 
obdobné funkcionality, jako Vámi poptávaný SW SMART Notebook, které ovšem oproti Vaší preferenci nejsou 
zatížené každoročním dokupováním nákladných licencí. 
Žádáme Vás, abyste v souladu s principem otevřené hospodářské soutěže a hospodárnosti vynakládání 
veřejných prostředků rozvolnili striktní, netržní požadavek na konkrétní SW pro interaktivní displeje, tj. 
abyste definovali, co má daný SW umět, resp. jaké uživatelské potřeby má plnit, nikoliv jaký výhradní formát 
souborů má podporovat. 
Pokud tuto žádost nebudete akceptovat, poté Vás zdvořile žádáme, abyste podrobně, objektivně, tj. 
přezkoumatelně popsali, z jakého důvodu nejste s to zabránit popsané nerovnováze na trhu HW a SW 
interaktivních displejů, tedy z jakého přezkoumatelného důvodu zvýhodňujete konkrétního výrobce na úkor 
jiných. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Zadavatel upřesňuje požadavky na SW balíček, který musí obsahovat: 

• aplikaci pro přípravu interaktivních cvičení (nástroje pero, tužka, zvýrazňovač, převod 
psaného textu na tiskací, pravítko, kreslení tvarů, nástroj pro bezpečné vyhledávání 
obrázků a videí na internetu, nástroj pro rychlou přípravu učebních aktivit pomocí 
šablon, nástroj pro hlasování, galerii obrázků). 

• nástroj musí být plně kompatibilní se soubory, notebook (umožňuje otevřít soubor, 
spustit všechny aktivity, animace, uložit v původním formátu).  

• aplikace musí být v českém jazyce. ”  

Zadavatel uvádí, že pokud je možná konverze souborů, není problém využít jiný SW, důležitá je 
funkčnost popsaná výše a pokud bude mít produkt i další využitelné funkce, zadavatel to jen 
uvítá. V takovém případě bude požadováno proškolení k SW v rámci nabídkové ceny, tedy bez 
jakýchkoliv dalších dodatečných nákladů. Zadavatel bude akceptovat takové SW produkty, které 
splní všechny zadavatelem specifikované a uvedené požadavky výše, přičemž požadavek na 
plnou kompatibilitu (možnost otevřít soubor, spustit všechny aktivity, animace, uložit v 
původním formátu) budou plnit tak, že proběhne konverze do vlastního formátu (odlišného od 
.notebook) a v tomto vlastním formátu budou dále tyto soubory a veškeré v nich obsažené 
aktivity a animace dále spravovány, s garancí zachování jejich uživatelské či edukační funkce.  

Zadavatel poskytuje jako Přílohu č. 1 tohoto souboru vysvětlení ZD č. 1 doplněný položkový 
rozpočet – část 1, kde upřesnil předmětnou položku. Účastníci použijí tento dokument při 
zpracování své nabídky. 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 4. 3. 2024 do 10:00 hodin.  
 
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet – část 1 
 
V Brně 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2024-02-16T09:48:24+0100
	Ing. Jan Ševčík




